Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 4 «Родничок»

П Р И К А З

от «28» августа 2024 г.                                № 167

г. Радужный

Об утверждении режима дня

В соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания», на основании письма № 02/12576-2021-24

от 23.06.2021 Федеральной службы по  надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека (Роспотребнадзор),  в целях обеспечения безопасности воспитанников в ходе реализации

основной образовательной программы дошкольного образования в полном объеме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим дня и ввести в действие с 01.09.2024 года (приложение).

2. Старшему воспитателю Якшимбетовой Т.В. разместить режим дня на официальном сайте

МАДОУ ДС № 4 «Родничок»,  срок до 01.09.2024 года.

3. Делопроизводителю Бесценной М.Р., в срок до 01.09.2024 года ознакомить с данным

приказом всех участников образовательных отношений под роспись.

4.  Считать утратившим силу приказ от 31.08.2023 №280 «Об утверждении режима дня».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего

С.Е.Бабкина

Приложение

к приказу по МАДОУ ДС

№4 «Родничок»

от 28.08.2024 № 167

Режим дня

 муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад №4

«Родничок» на 2024-2025 учебный год

Режимные

моменты

Группы общеразвивающей направленности

Группа от 1

до 3 лет

(первая

младшая

группа)

Группа от 2 до

3 лет (первая

младшая

группа)

Группа от 3

до 4 лет

(вторая

младшая

группа)

Группа от 4

до 5 лет

(средняя

группа)

Группа от 5

до 6 лет

(старшая

группа)

Группа от 6

до 8 лет

(подготовите-

льная к школе

группа)

Приём детей на

участке. Утренняя

прогулка.

07.00 – 08.00

07.00 – 08.00 07.00 – 08.00 07.00 – 08.00 07.00 – 08.00 07.00 – 08.00

60 мин  60 мин 60 мин  60 мин 60 мин  60 мин

Возвращение с

прогулки.

08.00 – 08.10

10 минут

08.00 – 08.10

10 минут

08.00 – 08.10

10 минут

08.00 – 08.10

10 минут

08.00 – 08.10

10 минут

08.00 – 08.10

10 минут

Утренняя зарядка 08.10 – 08.20

10 минут

08.10 – 08.20

 10 минут

08.10 – 08.20

10 минут

08.10 – 08.20

10 минут

08.10 – 08.20

10 минут

08.10 – 08.20

10 минут

Подготовка к

завтраку.

08.20 – 08.30

10 минут

08.20 – 08.30

10 минут

08.20 – 08.30

10 минут

08.20 – 08.30

10 минут

08.20 – 08.30

10 минут

08.20 – 08.30

10 минут

Завтрак 08.30 – 09.00

30 минут

08.30 – 9.00

30 минут

08.30 – 9.00

30 минут

08.30 – 9.00

30 минут

08.30 – 9.00

30 минут

08.30 – 9.00

30 минут

Подготовка к

образовательной

деятельности.

09.00 – 09.10 09.00 – 09.10 09.00 – 09.10 09.00 – 09.10 09.00 – 09.10 09.00 – 09.10

Занятия 1 подгруппа

09.10 – 09.20

10 минут

1 подгруппа

09.10 – 09.20

10 минут

1 подгруппа

09.10 – 09.25

15 минут

1-е занятие

09.10 – 09.30

20 минут

1-е занятие

09.10 – 09.35

25 минут

1-е занятие

09.10 – 09.40

30 минут

Подготовка ко второму занятию – 10 минут

2 подгруппа

09.40 – 09.50

10 минут

 2 подгруппа

09.40 – 09.50

10 минут

2 подгруппа

09.35 – 09.50

15 минут

2-е занятие

09.40 – 10.00

20 минут

2-е занятие

09.45 – 10.10

25 минут

2-е занятие

09.50 – 10.20

30 минут

Самостоятельная

двигательная

активность.

09.50 – 10.00

10 минут

09.50 – 10.00

10 минут

09.50 – 10.00

10 минут

10.00 – 10.10

10 минут

10.10 – 10.20

10 минут

10.20 – 10.30

10 минут

Самостоятельная

игровая

деятельность

10.00 – 10.30

30 минут

10.00 – 10.30

30 минут

10.00 – 10.30

30 минут

10.10 – 10.30

20 минут

10.20 – 10.30

10 минут

-

2-й Завтрак 10.30 – 11.00

30 минут

10.30 – 11.00

30 минут

10.30 – 11.00

30 минут

10.30 – 11.00

30 минут

10.30 – 11.00

30 минут

10.30 – 11.00

30 минут

Подготовка к

прогулке.

Прогулка.

11.00 – 11.50

50 минут

11.00 – 11.50

50 минут

11.00 – 11.50

50 минут

11.00 – 11.50

50 минут

11.00 – 11.50

50 минут

11.00 – 11.50

50 минут

Подготовка к

обеду.

11.50 – 12.00

10 минут

11.50 – 12.00

10 минут

11.50 – 12.00

10 минут

11.50 – 12.00

10 минут

11.50 – 12.00

10 минут

11.50 – 12.00

10 минут

Обед 12.00 – 12.30

30 минут

12.00 – 12.30

30 минут

12.00 – 12.30

30 минут

12.00 – 12.30

30 минут

12.00 – 12.30

30 минут

12.00 – 12.30

30 минут

Дневной сон.

Пробуждение.

Постепенный

подъем.

12.30 – 15.30 12.30 – 15.30 12.30 – 15.00 12.30 – 15.00 12.30– 15.00

12.30– 15.00

3 часа 3 часа 2 часа

30 минут

2 часа

 30 минут

2 часа

30 минут

2 часа 30 минут

 Закаливающие,

гигиенические

процедуры

По мере

пробуждения

По мере

пробуждения
15.00 – 15.30 15.00 – 15.30 15.00 – 15.30 15.00 – 15.30

Полдник 15.30 – 15.50

20 минут

15.30 – 15.50

20 минут

15.30 – 15.50

20 минут

15.30 – 15.50

20 минут

15.30 – 15.50

20 минут

15.30 – 15.50

20 минут

Самостоятельная

двигательная

активность.

15.50 – 16.00

10 минут

15.50 – 16.00

10 минут

15.50 – 16.00

10 минут

15.50 – 16.00

10 минут

15.50 – 16.00

10 минут

15.50 – 16.00

10 минут

Подготовка к

образовательной

деятельности

16.00 – 16.10

16.00 – 16.10

16.00 – 16.10

16.00 – 16.10

16.00 – 16.10

16.00 – 16.10

Занятия 1 подгруппа

16.10 – 16.20

10 минут

1 подгруппа

16.10 – 16.20

10 минут

16.10 – 16.25

15 минут

16.10 – 16.30

20 минут

16.10 – 16.35

25 минут

16.10 – 16.40

30 минут

2 подгруппа

16.30 – 16.40

10 минут

2 подгруппа

16.30 – 16.40

10 минут

Подготовка к

прогулке.

Прогулка.

16.40-17.50

70 минут

16.40-17.50

70 минут

16.25-17.35

70 минут

16.30-17.40

70 минут

16.35-17.45

70 минут

16.40-17.50

70 минут

Организованная

игровая

двигательная

активность

17.50 – 18.10

20 минут

17.50 – 18.10

20 минут

17.35– 18.10

20 минут

17.40 – 18.10

30 минут

17.45 – 18.10

20 минут

17.50 – 18.10

20 минут

Подготовка к

ужину

18.10 – 18.30

20 минут

18.10– 18.30

20 минут

18.10 – 18.30

20 минут

18.10 – 18.30

20 минут

18.10 – 18.30

20 минут

18.10 – 17.30

20 минут

Ужин 18.30 – 18.50

20 минут

18.30 – 18.50

20 минут

18.30 – 18.50

20 минут

18.30 – 18.50

20 минут

18.30 – 18.50

20 минут

18.30 – 18.50

20 минут

Совместная

деятельность

воспитателя с

детьми.

Уход детей домой

18.50 – 19.00

10 минут

18.50 – 19.00

10 минут

18.50 – 19.00

10 минут

18.50 – 19.00

10 минут

18.50 – 19.00

10 минут

18.50 – 19.00

10 минут

Итого 12 часов 12 часов 12 часов 12 часов 12 часов 12 часов

Режим дня группы комбинированной направленности от 3 до 8 лет

Режимные моменты

Возраст обучающихся от 3 до 8 лет

от 3 до 4 лет от 4 до 5 лет от 5 до 6 лет от 6 до 8 лет

Приём детей на участке.

Утренняя прогулка.

07.00 – 08.00

Возвращение с прогулки. 08.00 – 08.10

Утренняя зарядка 08.10 – 08.20

Подготовка к завтраку. 08.20 – 08.30

Завтрак 08.30 – 09.00

Подготовка к образовательной

деятельности.

09.00 – 09.10

Начало занятия
09.10 09.10 09.10 09.10

Продолжительность

образовательной деятельности

15

минут

20

минут

25

минут

30

минут

09.25
Индивидуальная работа

Самостоятельная  игровая

двигательная активность.

09.25 09.30 09.35 09.40

КРР 10.00 10.00 10.00 10.00

2-й Завтрак 10.30 – 11.00

Подготовка к прогулке.

Прогулка.

11.00 – 11.50

Подготовка к обеду. 11.50 – 12.00

Обед 12.00 – 12.30

Дневной сон. Пробуждение.

Постепенный подъем.

12.30 – 15.00

2 часа 30 минут

Закаливающие, гигиенические

процедуры

15.00 – 15.30

Полдник 15.30 – 15.50

Самостоятельная двигательная

активность.

15.50 – 16.00

Подготовка к образовательной

деятельности

16.00 – 16.10

Начало занятия

(КРР)

16.10 16.10 16.10 16.10

Продолжительность

образовательной деятельности

(минут)

15

20

25

30

Организованная игровая

двигательная активность
16.15 16.30 16.35 -

Подготовка к прогулке.

Прогулка.
16.40

Подготовка к ужину 18.10 – 18.30

Ужин 18.30 – 18.50

Совместная деятельность

воспитателя с детьми.

Уход детей домой

18.50 – 19.00

Итого 12 часов